
Smlouva o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
Kupující 
Základní škola Kopřivnice - Mniší okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
Sídlo: Mniší 66, 74221 Kopřivnice 
IČO: 70988641 
Zastoupen: Mgr. Ivanou Bačovou, ředitelkou 
 
a 
 
Prodávající 
Michaela Kurcová 
Sídlo: Obránců míru 704/29 
IČO: 68342071 
DIČ: CZ7561074972 
Zastoupen: Michaelou Kurcovou, majitelkou 
 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 6. 2022 kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 

bylo dodání 3 ks stavebnic VEX GO za celkovou cenu 82 175,00 Kč vč. DPH. 
2. Základní škola Kopřivnice - Mniší okres Nový Jičín, příspěvková organizace je povinným 

subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., který jí 
ukládá povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 
smlouvou a počítají se od data jejího uzavření. 



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze 
této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 
340/2015 Sb. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 

Příloha č. 1 – Kupní smlouva ze dne 7. 6. 2022 

 

 

V Mniší dne 26. 10. 2022 
 

 

  
Kupující:  
Mgr. Ivana Bačová, ředitelka 
 

Prodávající: 
Michaela Kurcová, majitelka 

 

 

 



KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smluvní strany 

Kupující: 

Základní škola Kopřivnice - Mniší okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
Sídlo: Mniší 66, 74221 Kopřivnice 
IČO: 70988641 
Zastoupen: Mgr. Ivanou Bačovou, ředitelkou 
 

a 

 

Prodávající: 

Michaela Kurcová 
Sídlo:  Obránců míru 704/29 
IČO:  68342071 
DIČ:  CZ7561074972 
Zastoupen: Michaelou Kurcovou, majitelkou 
 
Shora uvedené subjekty, dále jednotlivě označováni jako „prodávající” a „kupující", společně pak 
„smluvní strany” uzavírají níže uvedeného dne kupní smlouvu. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka zboží — stavebnice, které se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v 
dohodnutém množství, jakosti a lhůtách podle konkrétní objednávky. Objednávku zboží uskutečňuje 
kupující písemně emailem. 

 

II. Povinnosti prodávajícího  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží:  

VEX GO třídní sada pro třídu (10-15 žáků) 1 ks 30 830,00 Kč 
VEX GO Sada doplňkových dílů 1 ks 16 186,00 Kč 
VEX 123 třídní sada 1 ks 35 159,00 Kč 

 

III. Povinnosti kupujícího 

Kupující je povinen zaplatit za dodané zboží 67 913,22 Kč bez DPH, tj. 82 175,00 Kč vč. DPH. 

 

IV. Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na těchto platební ch podmínkách: platnost faktury 7 dní od data jejich 
vystavení. 

Kupující souhlasí se zasíláním faktur elektronickou poštou. 



Prodávající potvrzuje, že faktury doručené elektronickou poštou splňují všechny náležitosti daňových 
dokladů a kupující tuto formu doručení akceptuje. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Smlouva nabývá účinnosti podle podpisu obou smluvních 
stran. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 

V Mniší dne 7. 6. 2022 
 

 

 
 

 
 

Kupující:  
Mgr. Ivana Bačová, ředitelka 
 

Prodávající: 
Michaela Kurcová, majitelka 

 

 

 

 

 

 


